
-/

o

o

SGA(;S

REPUBLIQUE DU BENIN

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

DECRET No 98-24s DU 17 JUrN 1998

Portant autorisation de perception des
impôts, et taxes et d'exécution des dépenses
des Collectiütés Locales par douzièrnes
provisoires au titre du deuxième trimestre de
la gestion 1998.

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,
CHEF DE L'ETAT,

CHEF DU GOUVERNEMENT,

Vu la Loi no 90-008 du 13 Août 1990, portant organisation et attributions
des Circonscriptions Administratives durant la période de transition ;

Vu la Loi no 97-001 du 21 Janvier 1997, portant Loi de Finances pour
la gestion 1997 ;

Vu la Proclamation le ler Awrl 1996 par la Cour Constitutionnelle des résultats
défrnitifs de l'élection présidentielle du 18 Mars 1996 ;

Vu le Décret n" 98-220 du l5 Mai 1998, portant composition du
Gouvernement ;

Vu le Décret rt' 97-206 du 30 Awil 1997,portant approbation des Budgets
Primitifs, Gestion 1997, des Circonscriptions Adrninistratives de I'Ouémé ,

Vu le Décret n'97-207 du 30 Awil 1997, portant approbation des Budgets
Primitifs, Gestion 1997, des Circonscriptions Administratives de I'Atlantique ,

Vu la Loi no 90-032 du 1 I Décembre 1990, portant Constitution de la
République du Bénin ;



,,

a

Vu le Décret n" 97-208 du 30 Awil 1997, portant approbation des Budgets
Primitifs, Gestion 1997, des Circonscriptions Administratives du Mono ;

Vu le Décret n" 97-209 du 30 Arril 1997,portant approbation des Budgets
Primitifs, Gestion 1997, des Circonscriptions Administratives du Zou ;

Vu le Décret n" 97-2 1 0 du 3 0 Awil 1997,portant approbation des Budgets
Primitifs, Gestion 1997, des Circonscriptions Administratives du Borgou ;

Vu le Décret n" 97-211 du 30 Avril 1997,portant approbation des Budgets
Primitifs, Gestion 1997, des Crconscriptions Administratives de I'Atacora ;

Vu le Décret n" 97-3 14 du 17 Juillet 1997, portant approbation du Collectif
Budgétaire, Gestion 1997 , de la Sous-Préfecture de SEGBANA ;

Vu le Décret n' 97-402 du 18 Août 1997, portant approbation du Collectif
Budgétaire, Gestion 1997, de la Sous-Préfecture de SEME-PODJI ;

Vu le Décret n" 97 -403 du l8 Août 1997, portant approbation du Collectif
Budgétaire, Gestion 1997, de la Sous-Préfecture de HOUEYOGBE ;

Vu le Décret n" 97 -468 du 29 Septembre 1997 , portant approbation du Collectif
Budgétaire, Gestion 1997, de la Sous-Préfecture d' IFANGNI ;

Vu le Décret n" 97-469 du 29 Septembre 199'7, portant approbation du Collectif
Budgétaire, Gestion 1997, de la Sous-Préfecture de DANGBO ;

Vu le Décret n" 97-470 du 29 Septembre 7997, portant approbation du Collectif
Budgétaire, Gestion 1997, de la Sous-Préfecture de BANIKOARA ;

Vu le Décret n" 97-494 du 16 Octobre 1997, portant approbation du Collectif
Budgétaire, Gestion 1997, de la Circonscription Urbaine de KANDI ;

Vu le Décret n" 97-495 du 16 Octobre 1997, portant approbation du Collectif
Budgétaire, Gestion 

,l997, 
de la Sous-Préfecture de BEMBEREKE ;

Vu le Décret n" 97-539 du 3 Novembre 1997, portant approbation du Collectrf
Budgétaire, Gestion 1997, de la Sous-Préfecttire de KARIMAMA ;

o

2



Vu le Décret n" 97 -556 du 1l Novembre 1997 , portant approbation du Collectif
Budgétaire, Gestion 1997, de la Sous-Préfecture de MALANVILLE ;

Vu le Décret n" 97-577 du 13 Novembre 1997, portant approbation du Collectif
Budgétaire, Gestion 1997, de la Préfecture de Cotonou ;

Vu le Décret n" 97-572 du 13 Novembre 1997, portant approbation du Collectif
Budgétaire, Gestion 1997, de la Circonscription Urbaine de Cotonou ;

Vu le Décret n' 98- 18 du 2 I Janvier 1998, portant autorisation de perception des

impôts et taxes et d'exécution des dépenses des Collectivités Locales par

douzièmes proüsoires au titre du premier trimestre pour la gestion budgétaire
1998 ;

O Sur proposition du Ministre des Finances '

Le conseil des ministres entendu en sa séance du l0juin 1998 ;

Article ler.- En attendant I'approbation des Budgets Primitifs des Collectiütés
Locales pour la Gestion 1998, sont autorisées pendant le deuxième trimestre de

l'année 1998 :

o
- la perception, sur la base des dispositions législatives et réglementaires en

vigueur en 1997, des impôts, taxes produits et revenus affectés aux Collectiütés
Locales ;

- I'exécution, tous les mois, des dépenses des budgets des Collectiütés
Locales dans la limite du douzième des crédits ouverts aux Budgets Primitifs ou aux
Collectifs budgétares, Gestion 1997,

Article 2.- Les décaissements relatifs à l'exécution des dépenses doivent rester
dans la limite des recettes recoulrées.

Article 3.- Les autorisations ainsi données deviennent caduques dès I'adoption des

3

Budgets Primitifs des Collectiütés Locales, Gestion 1998.

DECRETE



a

o

Article 4.- Les crédits consommés üendront en déduction de ceux ouverts aux
Budgets Primitifs, Gestion 1998.

Article 6.- Le présent Décret sera publié au Journal Officiel.-

Fait à Cotonou, le 17 JUrN 1998

Par le Président de la République,
Chef de I'Etat, Chef du Gouvemement,

athieu KEREKOU.-

Le Minisfie des Finances, Mirustre de l'Intérieur,
Sécurité et de l'Administration

Territoriale,

Daniel AWEMA.-

Amnliations : PR 6 - AN 4 - CS 2 - CC 2 - CES 2 - IIAAC 2 - MF 4 - MISAT 4 -
Autres ministères 16 - SGG 4 - DGBM-DCF-DGTCP-DGID-DGDDI 5 - BN-
DAN-DLC 3 - GCONB-DCCT-INSAE 3 - BCP-CSM-IGAA 3 - UNB-ENA-
FASJEP3-JO1.-

4

Article 5.- Les Ordonnateurs et les Comptables des budgets locaux, le Directeur
Général du Trésor et de la Comptabilité Publique sont chargés, chacun en ce qui le
conceme, de I'application du présent Décret qui prend effet pour compter du ler
Awil1998.

I

A^r-,
c

Abdoulave BIO TCHANE.-


